
 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 
14 березня    2017 року             Одеса    № 91/ОД 

 

 

Про підсумки ІІІ (обласного) етапу  

Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з правознавства 2016/2017 навчальному році 

 

 

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22.09.2011 № 1099, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України                   

17 листопада 2011 року за № 1318/20056, наказу Департаменту освіти і науки 

Одеської обласної державної адміністрації від 21 грудня 2016 № 360/ОД «Про 

проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів у 2016/2017 навчальному році» 11 лютого 2017 року на базі 

факультету адвокатури Національного університету «Одеська юридична 

академія» був проведений ІІІ (обласний) етап Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з правознавства. 

На підставі протоколу спільного засідання журі та оргкомітету                          

ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства  

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Нагородити переможців ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з правознавства: 



Дипломами І ступеня 

Афасаньєву Владу Віталіївну, ученицю 11 класу Арцизького навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 – гімназія» 

Арцизького району Одеської області 

Навроцьку Єлизавету Ігорівну, ученицю 10 класу Одеської 

спеціалізованої школи № 69 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської 

мови Одеської міської ради Одеської області 

Чернову Варвару Сергіївну, ученицю 9 класу Одеської спеціалізованої 

школи № 35 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської мови Одеської 

міської ради Одеської області 

Дипломами ІІ ступеня 

Брошкову Анастасію Віталіївну, ученицю 9 класу загальноосвітньої 

школи І – ІІІ ступенів № 10 м. Ізмаїла Одеської області. 

Єйнікову Ксенію Василівну, ученицю 11 класу Одеського юридичного 

ліцею Одеської міської ради Одеської області 

Колеснік Ангеліну Василівну, ученицю 11 класу загальноосвітньої школи 

І – ІІІ ступенів № 10 м. Ізмаїла Одеської області. 

Кузнецову Анастасію Михайлівну, ученицю 10 класу Чорноморської 

загальноосвітньої школи з профільним навчанням І-ІІІ ступенів №7 

Чорноморської міської ради Одеської області 

Лису Наталію Андріївну, ученицю 10 класу навчально-виховного 

комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ст. № 3 – колегіум» Балтської 

міської ради Одеської області 

Савченко Олену Русланівну, ученицю 9 класу Чорноморської гімназії                      

№ 1 Чорноморської міської ради Одеської області 

Дипломами ІІІ ступеня 

Арделян Ксенію Анатоліївну, ученицю 9 класу Василівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Болградської районної ради Одеської 

області 



Бабіча Антона Олександровича, учня 10 класу Одеської спеціалізованої 

школи № 117 І – ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Басюка Юрія Миколайовича, учня 11 класу загальноосвітньої школи             

І-ІІІ ступенів № 5 м. Подільська Одеської області 

Васильєву Олену Миколаївну, ученицю 9 класу Першотравневого 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей» 

Лиманського району Одеської області 

Ватулю Аліну Сергіївну, ученицю 9 класу навчально-виховного 

комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №2 – гімназія» 

Балтської міської ради Одеської області 

Гаврилашенко Катерину Сергіївну, ученицю 10 класу загальноосвітньої 

школи І – ІІІ ступенів № 10 м. Ізмаїла Одеської області. 

Галайду Богдана Володимировича, учня 10 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 72 І – ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Галізу Владислава Васильовича, учня 9 класу Одеської гімназії №9 

Одеської міської ради Одеської області 

Ганагіна Артема Валерійовича, учня 10 класу Чорноморської гімназії № 1 

Чорноморської міської ради Одеської області 

Ждан Ірину Василівну, ученицю 10 класу Арцизького навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 – гімназія» 

Арцизького району Одеської області 

Жерновського Микиту Вікторовича, учня 11 класу Одеської 

спеціалізованої школи №117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Зайцеву Ольгу Юріївну, ученицю 9 класу Овідіопольського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія» 

Овідіопольського району Одеської області 



Іщенко Марію Євгеніївну, ученицю 10 класу Ренійського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія» 

Ренійської районної ради Одеської області 

Каір Анастасію Петрівну, ученицю 9 класу Одеської спеціалізованої 

школи № 69 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивчення англійської мови Одеської 

міської ради Одеської області 

Кичук Діану Валентинівну, ученицю 11 класу Березівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 3 м. Березівки Одеської області  

Корж Дар’ю Євгеніївну, ученицю 11 класу Одеської загальноосвітньої 

школи № 1 І – ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Короїд Валентина Павловича, учня 9 класу загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів №4 м. Білгорода-Дністровського Одеської області 

Крачун Катерину Юріївну, ученицю 11 класу Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей» 

Майбороду Галину Олександрівну, ученицю 9 класу Білгород-

Дністровського навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ 

ступеня – ліцей» 

Макаренко Марію Вадимівну, ученицю 9 класу Одеської гімназії № 1 

імені А. П. Бистріної Одеської міської ради Одеської області 

Мартинова Івана Олексійовича, учня 11 класу Одеського навчально-

виховного комплексу № 84 «Спеціалізована школа І –ІІІ ступенів з 

поглибленим вивченням іноземних мов – загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» 

Одеської міської ради Одеської області  

Ніколаєву Наталію Сергіївну, ученицю 9 класу Новотроянівського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей – 

дошкільний навчальний заклад» Болградської районної ради Одеської області 

Орлова Євгенія Аркадійовича, учня 9 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована школа I ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 



Панчошака Олександра Олександровича, учня 10 класу Теплодарської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Теплодарської міської ради Одеської 

області 

Парамоненко Катерину Сергіївну, ученицю 10 класу загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 1 м. Березівки Одеської області  

Пасюту Катерину Русланівну, ученицю 9 класу приватного підприємства 

загальноосвітньої школи «Майбуття» І-ІІІ ступенів  

Патращука Івана Івановича, учня 10 класу  Красносільської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Лиманського району Одеської області 

Пухкан Лідію Василівну, ученицю 10 класу Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей» 

Рябчука Валерія Ігоровича, учня 11 класу Чорноморської 

загальноосвітньої школи з профільним навчанням І-ІІІ ступенів №7 

Чорноморської міської ради Одеської області 

Сазонова Костянтина Олександровича, учня 9 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 89 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області  

Сандул Валерію Сергіївну, учениця 10 класу Одеської спеціалізованої 

школи № 17 І – ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Сєранову Альону Володимирівну, ученицю 10 класу навчально-

виховного комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ст. № 3 – колегіум» 

Балтської міської ради Одеської області 

Солоденка В'ячеслава Костянтиновича, учня 11 класу приватного 

підприємства загальноосвітньої школи «Майбуття» І - ІІІ ступенів  

Стоянова Владислава Миколайовича, учня 11 класу Одеського 

навчально-виховного комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована школа I ступеня 

з поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 



Сушко Катерину Олександрівну, ученицю 11 класу Ренійського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей» 

Ренійської районної ради Одеської області 

Тащи Емілію Борисівну, ученицю 9 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована школа I ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Тищенко Дар’ю Сергіївну, ученицю 10 класу Одеської загальноосвітньої 

школи № 92 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Тодорову Владиславу Олегівну, ученицю 9 класу Одеської гімназії №8 

Одеської міської ради Одеської області 

Трушкіну Анну Дмитрівну, ученицю 11 класу Одеської загальноосвітньої 

школи № 11 І – ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Хомутова Олександра Олександровича, учня 9 класу комунального 

закладу «Южненський навчально-виховний комплекс (загальноосвітня 

спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №2 - центр позашкільної освіти - 

професійно-технічне училище) Южненської міської ради Одеської області» 

Чемену Софію Юріївну, ученицю 11 класу комунального закладу 

«Южненська Авторська М. П. Гузика експериментальна спеціалізована 

загальноосвітня школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради 

Одеської області» 

Чепразову Діану Іванівну, ученицю 9 класу Городненської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Болградської районної ради Одеської 

області 

Шандренко Анастасію В’ячеславівну, ученицю 9 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 92 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Шаповалову Олесю Вадимівну, ученицю 9 класу Малофонтанського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - 

дошкільний навчальний заклад» Подільського району Одеської області 



Шмиголь Ольгу Олександрівну, ученицю 11 класу Одеської гімназії № 5 

Одеської міської ради Одеської області. 

2. За значні успіхи в роботі з виховання творчо обдарованої учнівської 

молоді та підготовку переможців ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

оголосити подяку: 

Агошковій Тетяні Володимирівні, учителю комунального закладу 

«Южненський навчально-виховний комплекс (загальноосвітня спеціалізована 

школа І-ІІІ ступенів №2 - центр позашкільної освіти - професійно-технічне 

училище) Южненської міської ради Одеської області» 

Аністратенко Олені Аркадіївні, учителю Одеської гімназії № 5 Одеської 

міської ради Одеської області 

Аретинській Людмилі Борисівні, учителю Одеської загальноосвітньої 

школи № 92 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Бессараб Ларисі Федорівні, учителю Одеського навчально-виховного 

комплексу № 84 «Спеціалізована школа І –ІІІ ступенів з поглибленим 

вивченням іноземних мов – загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Одеської 

міської ради Одеської області  

Богаченко Маргариті Володимирівні, учителю загальноосвітньої школи   

І-ІІІ ступенів №4 м. Білгорода-Дністровського Одеської області 

Бойко Михайлу Петровичу, учителю загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів № 1 м. Березівки Одеської області  

Вальчук Ользі Семенівні, учителю Одеської загальноосвітньої школи              

№ 72 І – ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Гажеву Віталію Івановичу, учителю Василівської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Болградської районної ради Одеської області 

Дзюбенку Віктору Анатолійовичу, учителю приватного підприємства 

загальноосвітньої школи «Майбуття» І-ІІІ ступенів 

Дьяченко Ользі Федорівні, учителю Ренійського навчально-виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія» Ренійської 

районної ради Одеської області 



Єпур Наталії Сергіївні, учителю загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів     

№ 3 м. Березівки Одеської області 

Карпенко Діані Вікторівні, учителю Красносільської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Лиманського району Одеської області 

Кобзар Ладі Анатоліївні, учителю Одеської спеціалізованої школи          

№ 117 І – ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Кухар Оксані Григорівні, учителю Одеської спеціалізованої школи № 35 

І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської мови Одеської міської ради 

Одеської області 

Кушнір Любові Володимирівні, учителю Одеської загальноосвітньої 

школи № 1 І – ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Лєкар Анатолію Михайловичу, учителю навчально-виховного комплексу 

«Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №2 – гімназія» Балтської 

міської ради Одеської області 

Лєкар Вікторії Вікторівні, учителю навчально-виховного комплексу 

«Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ст. № 3 – колегіум» Балтської міської 

ради Одеської області 

Нікіфоровій Ользі Станіславівні, учителю загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів № 10 м. Ізмаїла Одеської області 

Ніколаєвій Ірині Петрівні, учителю Новотроянівського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей – 

дошкільний навчальний заклад» Болградської районної ради Одеської області 

Онищук Оксані Миколаївні, учителю комунального закладу «Южненська 

Авторська М. П. Гузика експериментальна спеціалізована загальноосвітня 

школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради Одеської області» 

Орловій Оксані Павлівні, учителю Чорноморської загальноосвітньої 

школи з профільним навчанням І-ІІІ ступенів №7 Чорноморської міської ради 

Одеської області 

Павловій Світлані Вікторівні, учителю Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей» 



Паламарчук Галині Володимирівні, учителю Одеської гімназії №8 

Одеської міської ради Одеської області 

Пінті Марії Дмитрівні, учителю Городненської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів Болградської районної ради Одеської області 

Польській Ларисі Дмитрівні, учителю Арцизького навчально-виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 – гімназія» Арцизького 

району Одеської області 

Попаз Катерині Іванівні, учителю Ренійського навчально-виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей» Ренійської районної 

ради Одеської області 

Профіровій Олені Вікторівні, учителю Малофонтанського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - дошкільний 

навчальний заклад» Подільського району Одеської області 

Прутцеву Сергію Борисовичу, учителю Одеського юридичного ліцею 

Одеської міської ради Одеської області 

Рудому Михайлу Омельяновичу, учителю Одеської спеціалізованої 

школи І-ІІІ ступенів № 69 з поглибленим вивченням англійської мови Одеської 

міської ради Одеської області 

Смородіновій Ользі Євгеніївни, учителю Одеської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 89 Одеської міської ради Одеської області 

Станковій Ярославі Миколаївні, учителю Теплодарської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Теплодарської міської ради Одеської 

області  

Столяр Юлії Андріївні, учителю приватного підприємства 

загальноосвітньої школи «Майбуття» І - ІІІ ступенів 

Стояновій Олені Григорівні, учителю Першотравневого навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей» 

Лиманського району Одеської області 

Тернавській Світлані Григорівні, учителю загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів № 5 м. Подільська Одеської області 



Тимошенко Оксані Вікторівні, учителю Одеського навчально-виховного 

комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована школа I ступеня з поглибленим 

вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської області 

Тіструзі Олені Григорівні, учителю Одеської спеціалізованої школи № 17 

І – ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Ушаковій Валерії Олександрівні, учителю Одеської гімназії № 1 імені               

А. П. Бистріної Одеської міської ради Одеської області 

Формановій Ірині Володимирівні, учителю Одеської гімназії №9 

Одеської міської ради Одеської області 

Шкрьобі Олексію Олексійовичу, учителю Овідіопольського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія» 

Овідіопольського району Одеської області 

Шуліковій Ларисі Борисівні, учителю Одеської загальноосвітньої школи 

№ 11 І – ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Яроменко Вікторії Іванівні, учителю Чорноморської гімназії № 1 

Чорноморської міської ради Одеської області. 

3. Затвердити список кандидатів у члени команди Одеської області для 

участі в ІV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства 

(додається). 

4. Одеському обласному інституту удосконалення вчителів                  

(Кавалеров В.А.) з метою визначення складу команди Одеської області для 

участі у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства: 

4.1. Розробити та затвердити програму проведення відбірково-

тренувальних зборів. 

4.2. Організувати та провести відбірково-тренувальні збори для 

кандидатів у члени команди Одеської області з правознавства. 

4.3. Сформувати команду Одеської області для участі у ІV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства за підсумками 2-х 

відбіркових конкурсних турів, проведених під час зборів. 



5. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, відділам 

(управлінням) освіти районних державних адміністрацій, виконавчих комітетів 

міських рад міст обласного значення, об’єднаних територіальних громад: 

5.1. Довести даний наказ до відома керівників навчальних закладів. 

5.2. Проаналізувати результати участі школярів району (міста) в                      

ІІІ (обласному) етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства та 

визначити шляхи поліпшення роботи з обдарованими учнями на засіданнях 

районних методичних об’єднань вчителів правознавства. 

5.3. Забезпечити участь членів команд у відбірково-тренувальних 

зборах. 

5.4. Проїзд і харчування учасників відбірково-тренувальних зборів та 

осіб, які їх супроводжують, здійснити за рахунок коштів, не заборонених 

законодавством. 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор Департаменту      Ю. Є. Семенюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ДОДАТОК  

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Департаменту освіти і науки  

облдержадміністрації 

від 14.03.2017 р. № 91/ОД 

 

Список кандидатів у члени команди Одеської області 

для участі у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства, 

 учасників відбірково-тренувальних зборів 

 

 

Афасаньєва Влада Віталіївна, учениця 11 класу Арцизького навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 – гімназія» 

Арцизького району Одеської області 

Брошкова Анастасія Віталіївна, учениця 9 класу загальноосвітньої школи 

І – ІІІ ступенів № 10 м. Ізмаїла Одеської області 

Єйнікова Ксенія Василівна, учениця 11 класу Одеського юридичного 

ліцею Одеської міської ради Одеської області 

Колеснік Ангеліна Василівна, учениця 11 класу  загальноосвітньої школи 

І – ІІІ ступенів № 10 м. Ізмаїла Одеської області. 

Кузнецова Анастасія Михайлівна, учениця 10 класу Чорноморської 

загальноосвітньої школи з профільним навчанням І-ІІІ ступенів №7 

Чорноморської міської ради Одеської області 

Лиса Наталія Андріївна, учениця 10 класу навчально-виховного 

комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ст. № 3 – колегіум» Балтської 

міської ради Одеської області 

Навроцька Єлизавета Ігорівна, учениця 10 класу Одеської спеціалізованої 

школи № 69 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Савченко Олена Русланівна, учениця 9 класу Чорноморської гімназії          

№ 1 Чорноморської міської ради  Одеської області 



Чернова Варвара Сергіївна, учениця 9 класу Одеської спеціалізованої 

школи № 35  І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської мови Одеської 

міської ради Одеської області. 

 

 

Начальник відділу загальної, середньої  

і позашкільної освіти       О. І. Прокопенко 


